
Declaraciones completas La declaraciones corresponde a las plasmadas en los terminos de referencia

Suscrita por el Representante Legal Remiten original del formato No. 1

DOCUMENTO CONFORMACIÓN UNION TEMPORAL - FORMATO No. 8
CUMPLE

 (Folio 12-13)

Contenido La declaraciones corresponde a las plasmadas en los terminos de referencia 

Composición
SMARTOOLS S.A.S 20% 

TICXAR S.A.S. 80%                                                                                                      

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIÓN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  - SMARTOOLS S.A.S

CUMPLE

(Folios 27 al 32)

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
De acuerdo con el Certificado de Excistencia y Representación Legal,SMARTOOLS S.A.S. cumple con el objeto del 

proceso de contratación.

Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de

cierre.
Fue expedido el dia 06 de marzo de 2016. 

Capacidad del representante legal y/o suplente Se encuentra debidamente facultado  según certificado de Existencia y Representación Legal 

Duración de la sociedad o asociación, no inferior al plazo establecido para la

ejecución del contrato y un (1) año más.
04/02/2032

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIÓN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  - TICXAR S.A.S.

CUMPLE

(Folios 16 al 21)

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
De acuerdo con el Certificado de Excistencia y Representación Legal, TICXAR S.A.S., cumple con el objeto del 

proceso de contratación.

Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de

cierre.
Fue expedido el dia 17 de febrero de 2016. 

Capacidad del representante legal y/o suplente Se encuentra debidamente facultado  según certificado de Existencia y Representación Legal 

Duración de la sociedad o asociación, no inferior al plazo establecido para la

ejecución del contrato y un (1) año más.
Su duración es indefinida.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL -

SMARTOOLS S.A.S.

CUMPLE

 (FOLIO 26 )

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL -

TICXAR S.A.S.

CUMPLE

 (FOLIO 37 )

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL - 

UNION TEMPORAL SMART - TIC

CUMPLE

 (FOLIO 37 )

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
CUMPLE 

(Folios  6 al 7)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN

DE LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrato de seguro contenido en una póliza No. 14-44-101083483 expedida el 10 de marzo de 2016. (Seguros del

Estado S.A.)

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en

cuenta corriente )
Valor asegurado $55,666,315,90

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentación de la oferta y tres (3) meses

mas
Vigencia desde el 11 de marzo de 2016  hasta el 30 de junio de 2016.

Tomador/Afianzado: Nombre o razón social según el certificado de existencia y

representación legal expedido por la Cámara de Comercio respectiva, y no

sólo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la

sociedad podrá nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por

un proponente plural, como unión temporal, consorcio o promesa de sociedad

futura, la garantía debe ser otorgada por todos sus integrantes con

identificación del NIT de cada uno.

Uniòn Temporal SMART-TIC

Amparos de la garantía. El documento de garantía contiene los alcances específicos requeridos en el pliego de condiciones. 

Clausulado o condiciones generales de la póliza
El clausulado no fue presentado junto con la garantía de Seridad de la oferta, sin embargo, se verificó por medio de

la página web el numeral 1.1 Seriedad de la Oferta del Clausulado de la póliza de seguro de cumplimiento.

Firma de la póliza La garantía de seriedad de la oferta se presento debidamente suscrita .

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE 

Folio (25 Y 32)
Adjuntan los certificados de estar a paz y salvo con el  sistema de seguridad social integral,  y se certifica respecto 

del CREE. 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO TICXAR S.A.S
CUMPLE  

Folio (22 -24)

Se anexa RUT conforme a lo indicado en los pliegos de condiciones

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO SMARTOOLS S.A.S
CUMPLE  

Folio (33 -35)

Se anexa RUT conforme a lo indicado en los pliegos de condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES  CUMPLE

Se verificaronlos antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales de SMARTOOLS S.A.S., TICXAR S.A.S. PAUL

ESCOBAR MOSSOS y PATRICIA GUTIERREZ ALDANA, 

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

UNION TEMPORAL SMART-TIC

   

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado

CUMPLE

 (Folios 2 al 4)                                                                                                                      

CELIA INES HERNANDEZ PALOMINO / JUAN SEBASTIAN SALAZAR

COMITÉ JURIDICO EVALUADOR 

EVALUACIÓN JURÍDICA HABILITANTE INVITACIÓN CERRADA IC-008-2016

Objeto: Prestar los servicios de implementación, soporte y mantenimiento de software para realizar requeridos para la plataforma Ascenso Docente para soportar las pruebas desarrolladas por el

ICFES en el marco de contrato interadministrativo establecido con el Ministerio de Educación Nacional (MEN), con las especificaciones y alcances definidos para la prueba Ascenso Docente,

mediante un modelo de fábrica de software.

Presupuesto oficial:  QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE pesos moneda corriente ($556.663.159)

PROPONENTE


